Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

tf/

fti Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 — Centro — Te!: (22) 2621-1525 R.222.

i'kbRovdo.''

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MENDONÇA DA COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N° 075/2017
O vereador infra-assinado, da Bancada do SD, vem na

forma regimental REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO N°
106/2013, de 20 de fevereiro de 2013, que solicitou ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a urbanização da orla da
Praia Linda, incluindo a construção de decks.

JUSTIFICATIVA

adequado para o lazer, melhorando assim, a qualidade de vida da
O objetivo dessa indicação é. criar um espaço fixo

população, beneficiando-a com uma área própria para atividades
físicas e recreativas na orla da lagoa. Esse empreendimento servirá
também para-á realização de eventos públicos, na qõal causará úm
impacto econômico e social bastante positivo pois será um ponto
forte de atração turístiCa, que é uma das principais fontes geradoras
de emprego e renda, da nossa região, proporcionando assim,
melhorarias na economi \ada cidade e conseqbentemente melhores
condições de habitabilidacie.,

A construção de deckS-  servirá como ponto de apoio para
os pescadores do municípió.

er_:,Kir E
ÇofieNt do ar  etnente d • Z; .

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2017.

de ta
;okee■f.b.f

p - síDel‘VrE
c. ra. P*

JrStlt  	.`,: :;,:krtii'

Gabinete do vereador JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO — ãZkÁO —

a
PR .:DENTE:,
C. Ca S. P. A.

JOSÉ A
-Zezinho-

Vereador 1° Secretário

NIO MARTINS FILHO.jr) ,1:5Givj

A Secrr..:::ii
00? 41 I/

•••.~~1"
r4„.4,••■• -